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st. bryg. Paweł Knapik – Komendant Miejski PSP w Krakowie

Wydział Operacyjno‐Szkoleniowy, w tym: 
Sekcja Stanowisko Kierowania Komendanta 
Miejskiego PSP, Sekcja ds. Funkcjonowania 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Sekcja do 

spraw Analiz, Planowania i Organizacji 
KSRG, Sekcja Informatyki i Łączności

Naczelnik Wydziału
bryg. Grzegorz Jeziorek

Wydział Kontrolno–Rozpoznawczy, w tym: 
Sekcja Kontrolno–Rozpoznawcza

i Sekcja Analiz

Naczelnik Wydziału
mł. bryg. Robert Wrzesień 

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 2

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
bryg. Piotr Marchewka

Wydział Kwatermistrzowski, 
w tym Sekcja Zamówień 

i Świadczeń

Naczelnik Wydziału
mł. bryg. Artur Żywczak

Wydział Organizacyjno‐Kadrowy, 
w tym Sekcja Organizacyjna 

Naczelnik Wydziału
kpt. Ilona Jabczyk

Samodzielne Stanowisko Pracy 
ds. Ochrony Danych, Obronnych, 
Ochrony Informacji Niejawnych 

i Archiwizacji  

Starszy specjalista
mł. bryg. Agnieszka Januś

Wydział Finansów 

Główny Księgowy 
mł. kpt. Aneta Lorens

Samodzielne Stanowisko Pracy 
ds. Pomocy Prawnej 

Starszy specjalista
kpt. Karolina Kowalska

Samodzielne Stanowisko Pracy 
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy

Starszy inspektor sztabowy
asp. Piotr Zajączkowski

Wydział Techniczny

Naczelnik Wydziału
mł. bryg. Marcin Witek

Struktura ogranizacyjna wg stanu na dzień 31.12.2024 r.
Komendant Miejski PSP w Krakowie

st. bryg. Paweł Knapik

 Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie
bryg. Damian Woszczyna

p.o. Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie
bryg. Łukasz Szewczyk

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 7

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
st. bryg. Jacek Hajduk

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 5

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
mł. bryg. Krystian Kurek 

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza w Skawinie

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
st. bryg. Radosław Rzońca

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 6

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
st. kpt. Robert Skalniak 

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 4

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
bryg. Henryk Tarcholik

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 1

Zastępca Dowódcy 
Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej

bryg. Jarosław Świderski 

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 3

Dowódca Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej
mł. bryg. Paweł Majda
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W roku 2024 nastąpiły zmiany na stanowiskach Zastępców Komendanta 
Miejskiego PSP w Krakowie:

St. bryg. Arkadiusz Kielin w dniu 17 marca zdał obowiązki Zastępcy 
Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie i został powołany do służby na 
stanowisku Zastępcy Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 

8 kwietnia powierzono obowiązki Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w 
Krakowie bryg. Damianowi Woszczynie. W dniu 1 sierpnia został on powołany na 
to stanowisko.

St. bryg. Andrzej Nowak, Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie, 
w dniu 22 listopada zakończył służbę w Państwowej Straży Pożarnej przechodząc 
na zaopatrzenie emerytalne.

28 listopada Małopolski Komendant Wojewódzki powierzył obowiązki 
Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie bryg. Łukaszowi Szewczykowi.

Po prawej: zdanie obowiązków Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP 
w Krakowie przez st. bryg. Arkadiusza Kielina, 17 marca 2024

Poniżej: powołanie bryg. Damiana Woszczyny na stanowisko 
Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie, 1 sierpnia 2024
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Po lewej: zdanie obowiązków 
Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP 
w Krakowie przez st. bryg. Andrzeja 
Nowaka, 22 listopada 2024

Poniżej: powierzenie obowiązków 
Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP 
w Krakowie bryg. Łukaszowi 
Szewczykowi, 28 listopada 2024

Po lewej: pożegnanie ze służbą 
st. bryg. Andrzeja Nowaka. 
Ostania służba na JRG 7, 
22 listopada 2024
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Polityka kadrowa 

Struktura zatrudnienia strażaków i pracowników cywilnych w Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie 
ze względu na płeć, system i rodzaj służby/pracy

Struktura zatrudnienia i ruch kadrowy w Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.   
w Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie 
zatrudnionych było 615 funkcjonariuszy oraz 
16 pracowników cywilnych. 

W 2024 r. przyjęto do służby/pracy 46 osób, 
w tym:
– 13 absolwentów szkół pożarniczych przyjętych 

do służby stałej,
– 20 osób przyjętych do służby przygotowawczej 

po przeprowadzonym naborze,
– 11 funkcjonariuszy w ramach przeniesienia 

z innej komendy PSP, 
– 2 pracowników cywilnych.

W 2024 r. zwolniono ze służby/pracy 
46 osób:
– 45 funkcjonariuszy, w tym 28 na zaopatrzenie 

emerytalne, 16 do dalszego pełnienia służby 
w innej jednostce organizacyjnej PSP, 
1 w związku z orzeczeniem komisji lekarskiej 
o trwałej niezdolności do służby w PSP,

– 1 pracownika cywilnego, który w wyniku 
przeprowadzonego naboru został zatrudniony na 
etacie funkcjonariusza.

Ślubowanie nowoprzyjętych 
funkcjonariuszy, lipiec 2024
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Stan zatrudnienia według korpusów

W roku 2024 doszło do 22 wypadków funkcjonariuszy KM PSP 
w Krakowie, a także do 5 wypadków strażaków ratowników OSP z terenu 
powiatu krakowskiego. Podobnie jak roku 2023, najwięcej wypadków 
wśród funkcjonariuszy KM PSP w Krakowie odnotowano podczas 

Bezpieczeństwo i higiena pracy
Staż służby funkcjonariuszy w latachStruktura zatrudnienia według korpusówWykształcenie funkcjonariuszy

realizowanych w ramach doskonalenia zawodowego zajęć wychowania 
fizycznego oraz działań ratowniczo‐gaśniczych. Strażacy ratownicy OSP 
najczęściej ulegali wypadkom podczas działań ratowniczo‐gaśniczych.

Liczba wypadków odnotowanych w 2024 r.
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Podczas przeprowadzonego w wyjątkowej 
scenerii Zamku Królewskiego na Wawelu uroczystego 
apelu z okazji  Dnia Strażaka 2024 Komendy Miejskiej 
PSP w Krakowie połączonego z obchodami 25‐lecia 
powstania Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP Kraków – Ziemski wręczono funkcjonariuszom PSP, 
strażakom ratownikom OSP oraz innym zasłużonym 
osobom odznaczenia, państwowe, resortowe, medale 
oraz awanse na stopnie w korpusach oficerskim, 
aspiranckim i podoficerskim.

Uroczysta zbiórka na dziedzińcu  
Zamku Królewskiego na Wawelu 

Apel z okazji  Dnia Strażaka 2024 Komendy Miejskiej PSP w Krakowie 
połączony z obchodami 25‐lecia powstania Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP Kraków – Ziemski 
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Podniesienie flagi 
państwowej na maszt 
i odśpiewanie hymnu

Wręczenie Krzyża Rycerskiego 
za męstwo, ratowanie życia 
i ochronę mienia

Wręczenie odznaczeń 
resortowych, medali, awansów 
na wyższe stopnie służbowe

Przemarsz pododdziałów
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Inne uroczystości
Narada roczna Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej

Dzięki uprzejmości Prezydenta Miasta Krakowa narada odbyła się 29 lutego 2024 r. w Sali Obrad Rady 
Miasta Krakowa. W czasie narady st. bryg. Paweł Knapik – Komendant Miejski PSP w Krakowie w swoim 
wystąpieniu podsumował szeroki zakres działalności Wydziałów i Jednostek Ratowniczo‐Gaśniczych Komendy  
za rok 2023 w zakresie działalności operacyjnej, szkoleniowej, prewencyjnej, kadrowej i sportowej. 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Dnia 2 maja 2024 r. w ramach obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej we wszystkich Jednostkach 
Ratowniczo‐Gaśniczych KM PSP w Krakowie odbyły się uroczyste zmiany służby połączone z wciągnięciem flagi 
państwowej na maszt. Na placu zewnętrznym w siedziby Komendy przeprowadzono uroczystą zbiórką 
z udziałem Komendanta Miejskiego i jego Zastępców oraz funkcjonariuszy i pracowników.

Narada roczna w Sali Obrad 
Rady Miasta Krakowa

Uroczysta zbiórka z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
w KM PSP w Krakowie 12



Otwarcie wystawy „Emeryci 
pożarnictwa na straży historii 
zawodu”

Narodowe Święto Dnia Pamięci 
Powstania Warszawskiego w JRG 6

Uroczystości ku czci św. Floriana

4 maja odbyły się uroczyste obchody wspomnienia patrona strażaków 
św. Floriana. Poczty sztandarowe jednostek Komend Powiatowych i Miejskich PSP 
oraz Ochotniczych Straży Pożarnych województwa małopolskiego wzięły udział 
w corocznym przemarszu pododdziałów z placu wewnętrznego Komendy na Mały 
Rynek, gdzie odbył się przegląd pododdziałów. Odczytano akt Praeceptum 3 Maya 
A.D. MMXX Ad Perpetuam Rei Memoriam, czyli uroczysty dekret w sprawie 
obchodów dnia 4 maja w Krakowskiej Straży Pożarnej. Jak każdego roku, o godzinie 
12.00 w Bazylice św. Floriana w Krakowie odprawiono mszę świętą w intencji 
małopolskich strażaków i ich rodzin. W tym dniu dokonano również otwarcia wystawy 
„Emeryci pożarnictwa na straży historii zawodu”, która gościła w holu siedziby 
Komendy do jesieni. 

Narodowe Święto Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego 

1 sierpnia o godz. 17.00, tj. o „Godzinie W”, strażacy wszystkich Jednostek 
Ratowniczo‐Gaśniczych KM PSP w Krakowie oddali hołd powstańcom podczas 
uroczystych zbiórkek.

Zbiórka pododdziałów na Małym 
Rynku w Krakowie w czasie 
uroczystości ku czci św. Floriana
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Działania ratowniczo‐gaśnicze
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Liczba interwencji w zależności od rodzaju zdarzenia w latach 2022–2024

W 2024 r. do interwencji strażacy wyjeżdżali: 
– do akcji co 31 minut,
– do pożaru co 240 minut,
– do miejscowych zagrożeń co 41 minut.
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Działania ratownicze związane z likwidacją pożarów prowadzone były m.in. w:
– obiektach mieszkalnych – 578,
– uprawach, rolnictwie – 239,
– środkach transportu – 231,
– obiektach użyteczności publicznej – 120,
– obiektach produkcyjnych – 36,
– obiektach magazynowych – 33,
– lasach – 16,
– innych obiektach – 934.

Najczęstszymi przyczynami powstawania pożarów m.in. były:
– nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym – 599,
– podpalenia umyślne, w tym akty terroru – 406,
– wady urządzeń i instalacji elektrycznych – 147,
– wady środków transportu – 104.

Miejscowe zagrożenia, w których likwidacji brała udział straż pożarna, powstawały m.in. w:
– obiektach mieszkalnych – 5029,
– środkach transportu – 1866,
– obiektach użyteczności publicznej – 692,
– obiektach produkcyjnych – 120,
– uprawach, rolnictwie – 85,
– lasach – 58,
– obiektach magazynowych – 22,
– innych obiektach – 4783,
– izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego – 362.

Najczęstszymi przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń były:
– nietypowe zachowanie się zwierząt i owadów stwarzające zagrożenie – 2085,
– huragany, silne wiatry – 1981,
– niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu – 1545,
– gwałtowne opady atmosferyczne – 1363,
– wady środków transportu – 369.

Liczba zdarzeń na terenie Miasta Krakowa w latach 2022–2024

Liczba zdarzeń na terenie powiatu krakowskiego w latach 2022–2024
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Powyżej: liczba interwencji w 2024 r. na terenie 
chronionym poszczególnych JRG (JRG+OSP)

Poniżej: liczba prowadzonych w 2024 r. działań wg terenu 
działania JRG w rozbiciu na pożary, miejscowe zagrożenia 
i alarmy fałszywe
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Wypadek ciężarówki na autostradzie A4, 
kwiecień 2024

Upadek z wysokości ze skałek, 
Ojców, marzec 2024

Wybrane akcje ratowniczo‐gaśnicze

Wypadek przy ul. Monte Cassino, 
kwiecień 2024
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Pożar hal przy ul. Wodnej w Krakowie, 
wrzesień 2024

Pożar autobusu na autostradzie A4, 
maj 2024

Wypadek autobusów 
na drodze S7, maj 2024
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Ćwiczenia taktyczno‐bojowe
Wojewódzkie ćwiczenia sztabowe pk. „Prometeusz”, 
siedziba Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie, 
5 marca 2024 r.

Wojewódzkie ćwiczenia sztabowe 
w Państwowej Straży Pożarnej to planowane 
i zorganizowane działania mające na celu doskonalenie 
współpracy oraz sprawność działań straży pożarnej na 
poziomie wojewódzkim. Często obejmują symulacje 
sytuacji kryzysowych, co pomaga w lepszym 
przygotowaniu do rzeczywistych sytuacji awaryjnych.

Krajowe ćwiczenia ratownicze pk. „Beskid‐24”,  Nowy Sącz, 19–21 marca 2024 r.

Głównym celem ćwiczeń było ustalenie stopnia przygotowania sił i środków Centralnego Odwodu 
Operacyjnego KSRG do zwalczania skutków zdarzeń długotrwałych o dużych rozmiarach, powstałych w wyniku 
katastrofy w ruchu lądowym, oddziaływania sił przyrody oraz działalności człowieka, wymagających udziału 
specjalistycznych grup ratowniczych KSRG w tym m.in.: poszukiwawczo‐ratowniczych, sonarowych, 
ratownictwa: chemicznego, chemiczno‐ekologicznego, wysokościowego, wodno‐nurkowego, technicznego.

W przedsięwzięciu udział wzięły siły i środki KSRG, w tym Centralnego Odwodu Operacyjnego 
z województw: małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego, świętokrzyskiego oraz Szkoły Aspirantów PSP 
w Krakowie i Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie, a także Akademii Pożarniczej i JRG 7 KM PSP 
m. st. Warszawy. 

Działania SGRChem „Kraków 6” podczas 
ćwiczeń „Beskid 24”, marzec 2024
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marzec 2024
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Ćwiczenia ochrona dóbr kultury na Wawelu, 5 czerwca 2024 r.

Działania praktyczne przeprowadzone wspólnie ze Szkołą Aspirantów PSP
w Krakowie w zakresie działań ratowniczo–gaśniczych i ewakuacji zbiorów
w ramach II Kongresu Bezpieczeństwa Dziedzictwa KOBED '24.

Działania SGRW „Kraków 3” podczas 
ćwiczeń „Beskid 24”, marzec 2024

Ćwiczenia „Beskid 24”, marzec 2024 r.

Ćwiczenia ochrona dóbr 
kultury, czerwiec 2024 r.

21



Ćwiczenia w Bazylice Bożego Ciała, 22 października 2024 r.

Ćwiczenia obejmowały ewakuację osób i zgromadzonych zbiorów. 
Sprawdzono zasady organizacji prowadzenia akcji ratowniczo–gaśniczej oraz 
możliwości dojazdu, rozstawienia drabin, drożność dróg i wyjść 
ewakuacyjnych. Ćwiczenia zorganizowano wspólnie z Wydziałem 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa.

Ćwiczenia taktyczno‐bojowe pk. „Tunel S‐52” w tunelu drogowym 
północnej obwodnicy Krakowa w ciągu drogi S52, 8 listopada 2024 r., 

Scenariusz ćwiczeń zakładał karambol w tunelu z udziałem kilkunastu 
pojazdów, w wyniku czego kilkadziesiąt osób zostało rannych, a kilka 
poniosło śmierć. Dokładnie o godzinie 10:00 informacja o tym wypadku 
została przekazana na numer alarmowy 112 do Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego. Dyspozytor powiadomił odpowiednie służby: Państwową 
Straż Pożarną, policję i pogotowie ratunkowe. 

Podczas tych ćwiczeń strażacy mierzyli się nie tylko z wypadkiem 
i udzielaniem pomocy poszkodowanym w nim podróżnym. Dodatkową 
trudnością był pożar, który objął jeden z samochodów. Tu z pomocą 
przyszedł system automatycznego gaszenia pożaru. 50‐metrowy odcinek 
tunelu został dosłownie zalany krótką, niemal tropikalną ulewą. 

Dzięki takim pozorowanym wypadkom służby mają okazję poznać 
specyfikę prowadzenia akcji ratunkowych w zamkniętej przestrzeni tunelu. 
Straż, policja i pogotowie mogły przećwiczyć koordynację swoich działań, 
sprawdzić infrastrukturę tunelu, a także specjalistyczny sprzęt i poziom 
wyszkolenia jego operatorów. Ćwiczenia były też okazją do weryfikacji 
systemów łączności i zarządzania. 

Ćwiczenia taktyczno‐bojowe pk. „Huta 2024” w zakładzie ArcelorMittal 
Poland przy ul. Mrozowej 4 z udziałem sił i środków Małopolskiej Brygady 
Odwodowej oraz sił i środków z rejonu działania KM PSP w Krakowie, 
5 grudnia 2024 r.

Scenariusz ćwiczeń obejmował wystąpienie wycieku kwasu solnego 
i konieczność ewakuacji z obiektu 4 poszkodowanych osób, z których jedna 
z nich znajdowała się w miejscu o ograniczonym dostępie na znacznej 
wysokości. 

Ćwiczenia połączone z ewakuacją na terenie siedziby ambasady Stanów 
Zjednoczonych Ameryki, Konsulat Generalny USA przy ul. Stolarskiej 9 
w Krakowie, 6 grudnia 2024 r.

Ćwiczenia w konsulacie USA, 
grudzień 2024 r.

Ćwiczenia w Bazylice Bożego Ciała, 
październik 2024 r.
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Ćwiczenia „Tunel S‐52”, listopad 2024 r.

Ćwiczenia „Tunel S‐52”, listopad 2024 r.

Ćwiczenia „Huta 2024”, grudzień 2024 r.
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Usuwanie skutków powodzi na Dolnym Śląsku

przychodni, a także uniemożliwiła dotarcie Zespołów Ratownictwa Medycznego 
(ZRM) do poszkodowanych. Zespół medyczny, w skład którego wchodziło 
5 ratowników medycznych z JRG 1, JRG 3, JRG 4, JRG 7 oraz Wydziału Operacyjno‐
Szkoleniowego KM PSP w Krakowie, zapewniał pomoc medyczną przez 14 dni. 
Dotyczyła ona głównie opatrywania ran i problemów zdrowotnych osób 
poszkodowanych przez powódź. W sumie udzielono pomocy 135 pacjentom. 
Ratownicy medyczni pracowali w systemie zmianowym, każda zmiana trwała 
2 dni, a praca na miejscu odbywała się przez całą dobę. Oprócz wsparcia 
w ramach komponentu medycznego, ratownicy w razie potrzeby wykonywali 
również wizyty domowe u pacjentów, którzy nie byli w stanie dotrzeć do szpitala 
polowego. Akcję koordynował asp. Grzegorz Chorązki, Koordynator Medyczny 
z KM PSP w Krakowie, który pełnił rolę dowódcy działań medycznych.

W związku z powodzią na Dolnym Śląsku w JRG 4 zorganizowano zbiórkę 
artykułów dla powodzian na terenie JRG 5 zlokalizowany był wojewódzki magazyn 
darów dla poszkodowanych. Łącznie zebrano ich 407 palet, na których znalazły się 
najpotrzebniejsze produkty, m.in.: woda, żywność, chemia gospodarcza, artykuły 
sanitarne, karma dla zwierząt, artykuły do sprzątania, elektronika, środki do 
dezynfekcji oraz ubrania. Transport darów z JRG 5 w miejsca docelowe 
realizowany był siłami i środkami KM PSP w Krakowie, 11 Małopolskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej oraz prywatnej firmy transportowej.

W wyniku silnych opadów deszczu w dniach 12–15 września 2024 r. 
doszło do wylania rzek w dorzeczu Odry, czego skutkiem była powódź na 
Dolnym Śląsku. W gminach najbardziej dotkniętych kataklizmem tj. Lądek‐
Zdrój, Stronie Śląskie, Lewin Brzeski oraz Głuchołazy Minister MSWiA ustanowił 
pełnomocników MSWiA  – funkcjonariuszy PSP – do kierowania działaniami 
prowadzonymi w celu zapobieżenia oraz usunięcia skutków powodzi. Przejęli 
oni zarządzanie kryzysowe od lokalnych organów cywilnych. Do zadań 
powołanego sztabu należało: koordynacja dostarczenia wody pitnej, 
koordynacja działań zmierzających do naprawy sieci wodociągowej, 
koordynacja prac inżynieryjnych przy budowie tymczasowych mostów 
i naprawie dróg, koordynacja prac zmierzających do przywrócenia pierwotnego 
koryta rzeki Biała Głuchołaska, organizacja terenu prowadzonych działań, 
rozdział zadań pomiędzy poszczególne służby. Do pracy w sztabie powołano 
bryg. Piotra Marchewkę, dowódcę JRG 2 KM PSP w Krakowie.

Ponieważ sytuacja w regionie wymagała wsparcia medycznego, do 
działań ratunkowych zostali zadysponowani także strażacy – ratownicy 
medyczni. Ich zadaniem było nie tylko udzielanie pomocy ofiarom powodzi, ale 
także wsparcie medyczne dla wszystkich osób zaangażowanych w akcję 
ratunkową, w tym dla strażaków z PSP, OSP, żołnierzy i służb porządkowych. 
Powódź spowodowała zerwanie wszystkich dróg dojazdowych, zniszczenie 
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Działania przeciwpowodziowe 
w Lądku‐Zdroju

Załadunek darów dla 
powodzian w JRG 5

Działania przeciwpowodziowe 
w Lewinie Brzeskim 

Wsparcie medyczne
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 1

Ćwiczenia – ewakuacja Wydziału 
Inżynierii Lądowej Politechniki 
Krakowskiej, październik 2024

Ćwiczenia – Scena Pod 
Ratuszem, luty 2024 26



Grupa Ratownictwa Medycznego „Małopolska 1” 
to wydzielony zasób ratowniczy przeznaczony do 
realizacji specjalnych czynności ratowniczych w zakresie 
ratownictwa medycznego, której struktury tworzą 
głównie funkcjonariusze z JRG1 w Krakowie. Grupa 
przewidziana jest do prowadzenia i/lub wspierania 
działań z zakresu ratownictwa medycznego, w tym 
realizowanego przez jednostki Państwowego 
Ratownictwa Medycznego w ramach medycznych 
działań ratowniczych. Grupa wykonuje swoje zadania 
podczas akcji ratowniczo‐gaśniczych oraz jako 
zabezpieczenie medyczne ćwiczeń organizowanych 
przez struktury Państwowej Straży Pożarnej.

W 2024 roku grupa była dysponowana do 
zdarzeń 13 razy, m. in. do zabezpieczenia medycznego 
i udziału w akcji WOŚP, zabezpieczenia medycznego 
wydarzeń: krajowych ćwiczeń pk. „Beskid 2024” 
w Nowym Sączu, Wojewódzkich Obchodów Dnia 
Strażaka w Nowym Sączu, zawodów wysokościowych 
podczas jubileuszu 30‐lecia SGRW „Kraków 3”, ćwiczeń 
Grupy USAR Poland w Nowym Sączu, XII Biegu 
Barbórkowego w Wieliczce, Wigilii dla osób 
potrzebujących we współpracy z komponentem 
medycznym z SA PSP w Krakowie, ćwiczeń taktyczno‐
bojowych pk. „Tunel S52”, ćwiczeń nurkowych NITROX 
i innych ćwiczeń GRWN. Członkowie grupy brali udział 
w zawodach jako sędziowie konkurencji XII Mistrzostw 
Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie 
Medycznym i Drogowym Służb Mundurowych oraz 
I Mistrzostw Garnizonu Kraków w Ratownictwie 
Medycznym i Drogowym, a także byli uczestnikami 
Ogólnopolskiego Kongresu Ratowników Medycznych.

W 2024 r. grupę dysponowano do 
zabezpieczenia medycznego zdarzenia o charakterze 
stanu klęski żywiołowej, tj. powodzi na Dolnym Śląsku 
(więcej na str. 24).

Grupa Ratownictwa Medycznego „Małopolska 1”

Pojazd specjalistyczny 
GRM „Małopolska 1” 

Egzamin ze szkolenia dla 
strażaków ratowników OSP,  
grudzień 2024

Ćwiczenia – ewakuacja zbiorów 
Państwowych Zbiorów Sztuki Zamku 

Królewskiego na Wawelu, grudzień 2024
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 2

Pożar przy ul. Za Torem, 
kwiecień 2024
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Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego „Kraków”

Na bazie Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej nr 2 funkcjonuje 
Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego (SGRT). Posiada ona 
istotny zasób sprzętowy i wysoce wyspecjalizowany zespół ratowników 
wchodzących w skład Centralnego Odwodu Operacyjnego Komendanta 
Głównego PSP. Grupa utrzymuje stan gotowości operacyjnej na 
poziomie B  wg „Zasad organizacji ratownictwa technicznego w KSRG”. 
Jej najbardziej charakterystycznym pojazdem, pozyskanym jako pierwszy 
w kraju, jest specjalistyczny ciężki holownik z obrotowym ramieniem 
głównym i 10 wciągarkami linowymi (SCRt Rotator). Drugim pojazdem 
uzupełniającym działania jest ciężki samochód ratownictwa 
technicznego SCRt Scania. Grupa SCRT „Kraków” może prowadzić 
specjalistyczne działania w zakresie ratownictwa technicznego 
w komunikacji drogowej w zakresie m.in. udrażniania szlaków 
komunikacyjnych, wykonywania dostępu do poszkodowanych 
w zdarzeniach komunikacji drogowej i szynowej. Potencjał ratowniczy, 
czyli posiadany sprzęt i wyszkolenie ratowników, może być użyty podczas 
katastrof budowlanych – do uzyskania dostępu do osób uwięzionych lub 
przysypanych w gruzowisku, stabilizacji naruszonych konstrukcji 
budowlanych, pomocy i wsparciu dla specjalistycznych grup 
poszukiwawczo‐ratowniczych. Zakres ratownictwa technicznego JRG 2 
obejmuje również oświetlenie terenu zdarzeń, ewakuację ludzi i zwierząt 
poza teren zagrożony, zamknięcie instalacji i wyłączenie urządzeń mający 
wpływ na rozmiar zdarzenia, dokonanie oceny rozmiarów powstałego 
zagrożenia i prognozowanie jego rozwoju. Miejscem stale 
wykorzystywanym przez SGRT do ćwiczeń i doskonalenia 
przemieszczania dużych gabarytów jest poligon Szkoły Aspirantów PSP
w Kościelcu.  Ponadto w roku 2024 SGRT  „Kraków” brała udział m.in. w: 
ćwiczeniach z wykonywania przebić budowlanych i stabilizacji 
naruszonych konstrukcji (Damice 27–29 lutego oraz 23,27 sierpnia), 
ogólnopolskich ćwiczeniach dla grup ratownictwa technicznego 
w m. Klęczany w powiecie nowosądeckim (14–18 marca). Na stacji 
demontażu pojazdów w dniach 24–26 czerwca strażacy doskonalili pracę 
z narzędziami hydraulicznymi i urządzeniami pneumatycznymi 
używanymi podczas możliwych zdarzeń drogowych. 28 czerwca w tunelu 
trasy Łagiewnickiej miały miejsce nocne ćwiczenia –  doskonalenie 
zawodowe w udrażnianiu szlaków komunikacyjnych i wypadków 
z udziałem dużej liczby poszkodowanych. 

SGRT „Kraków” podczas ćwiczeń 
w Damicach, luty 2024

Ratowanie mężczyzny z kanału, 
ul. Kalwaryjska, sierpień 2024

SGRT „Kraków” podczas ćwiczeń  
„Beskid 24”, marzec 2024 r.
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 3

SGRW „Kraków 3” podczas ćwiczeń 
„Beskid‐24”, marzec 2024
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Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego „Kraków 3”

Na bazie JRG 3 funkcjonuje Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 
Wysokościowego „Kraków 3”, której wydzielone siły i środki wchodzą w skład 
Batalionu „Kraków” Centralnego Odwodu Operacyjnego. Skład osobowy 
SGRW „Kraków 3”, w tym wyszkolenie i posiadany sprzęt, wg obowiązujących 
Zasad Organizacji Ratownictwa Wysokościowego w KSRG pozwala na 
realizację zakresu specjalistycznego ratownictwa wysokościowego poziomu 
gotowości BS. Zakres specjalistyczny dla poziomu gotowości BS jest to 
stosowanie technik linowych i obejmuje w szczególności zadania określone 
dla ratownictwa wysokościowego w zakresie specjalistycznym poziomu 
gotowości A i B oraz wykonywanie czynności ratowniczych i innych zadań 
wymagających zastosowania technik linowych i sprzętu specjalistycznego 
z pokładu śmigłowca. W 2024 r. Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 
Wysokościowego „Kraków 3” uczestniczyła w 8 akcjach ratowniczych 
polegających m.in. na ewakuacji osoby poszkodowanej z 30 metrowej studni, 
ewakuacji osób po upadku w kamieniołomie, ewakuacji poszkodowanego 
z terenu trudnodostępnego, usuwanie drzew, uwalnianie uwięzionych 
zwierząt. Doskonalenie zawodowe i ćwiczenia SGRW „Kraków 3” realizowane 
są głównie na wieży w JRG 3 lub – w okresie letnim – na terenie skałek Jury 

Krakowsko‐Częstochowskiej i na innych obiektach takich jak: dom studencki, silos, 
jaskinia, kładka technologiczna nad rzeką Wisłą, kamieniołom, dźwig wieżowy 
budowlany, kolej linowa itp.

W dniach 29–21 marca 2024 r. w ramach sił i środków Centralnego Odwodu 
Operacyjnego grupa wzięła udział w krajowych ćwiczeniach ratowniczych pod 
kryptonimem „Beskid‐24”, podczas których ćwiczyła m.in. ewakuację osób uwięzionych 
na krzesełkach kolejki na wyciągu Rytro oraz ewakuację poszkodowanych podczas 
wypadku na remontowanej zaporze nad Jeziorem Rożnowskim.

17 października 2024 r. SGRW „Kraków 3” wzięła udział w powiatowych 
ćwiczeniach na terenie kompleksu hotelowego Kocierz Resort w Targanicach 
zorganizowanych przez Komendę Powiatową PSP w Wadowicach. Zadania postawione 
dla grupy to ewakuacja gości oraz udzielenie pomocy osobom uwięzionym na znacznej 
wysokości w parku linowym. W miesiącu sierpniu i wrześniu kolejni ratownicy, przy 
współpracy z 33 Bazą Lotnictwa Transportowego, uczestniczyli w ćwiczeniach z użyciem 
śmigłowca na poligonie w Powidzu.

W roku 2024 SGRW „Kraków 3” obchodziła jubileusz 30‐lecia działalności. Z tej 
okazji w dniach 28–29 czerwca w Dolinie Kobylańskiej zorganizowano zawody 
w ratownictwie wysokościowym (więcej na str. 55).

Ewakuacja z kolejki – ćwiczenia 
„Beskid‐24”, marzec 2024

Ćwiczenia gminne zorganizowane 
przez JRG 3 dla jednostek OSP 
z terenu gminy Czernichów, – epizod 
wypadek masowy, październik 2024

Wydobycie poszkodowanego ze studni 
z głębokości ok. 30 m, Zborczyce 
w powiecie wielickim, styczeń 2024
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 4

Pokaz ratownictwa wodnego na zakończenie 
posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego związanego 
z przygotowaniem służb do sezonu letniego

Ćwiczenia w Mirowie, kwiecień 2024
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Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno‐Nurkowego 
SGRW‐N „Kraków” i Specjalistyczna Grupa Sonarowa SGS

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 4 specjalizuje się w zakresie 
ratownictwa wodnego. Na jej bazie funkcjonuje Specjalistyczna Grupa 
Ratownictwa Wodno‐Nurkowego SGRW‐N „Kraków” wchodząca w skład 
SGRW‐N „Małopolska” i działająca w ramach Centralnego Odwodu 
Operacyjnego Komendanta Głównego PSP. Realizuje ona zadania 
w zakresie działań specjalistycznych na rzekach i innych akwenach 
województwa małopolskiego. Działania te prowadzą wyszkoleni 
nurkowie, stermotorzyści oraz sonarzyści. W 2024 r. do akcji z zakresu 
ratownictwa wodnego grupa wyjeżdżała 30 razy na terenie 
województwa. Na bazie sprzętu i wyposażenia JRG 4 w Krakowie 
funkcjonuje również Specjalistyczna Grupa Sonarowa. W 2024 roku 
uczestniczyła ona w 14 akcjach ratowniczo‐poszukiwawczych. SGRW‐N 
i SGS brały udział w ćwiczeniach MBO w powiecie miechowskim pn. 
„Mirów 2024”. Podczas ćwiczeń krajowych „Beskid 2024”na Jeziorze 
Rożnowskim doskonalono współpracę SGRW‐N i SGS oraz techniki 
poszukiwań na większych obszarach przy współpracy z jednostkami PSP
i OSP. Z JRG 4 zadysponowano siły i środki w ramach SGS „Kraków”, 
SGRW‐N „Kraków”. SGS „Kraków” brała również udział w ogólnopolskich 
warsztatach sonarowych w miejscowości Wągrowiec woj. wielkopolskie.

Eliminacje Powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
Młodzież Zapobiega Pożarom, które odbyły się w JRG 4, marzec 2024

Spotkanie z Centrum Nauki i Zmysłów 
Womai – prezentacja działań ratowniczych 
dla osób niewidomych, wrzesień 2024

Za wzorowe wykonywanie obowiązków 
służbowych i duży wkład w rozwój ratownictwa 
wodnego st. ogn. Rafał Sydora z JRG 4 został 
wyróżniony nagrodą Bezpieczny Kraków.
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 5

Wypadek drogowy na DK 94 
w Jerzmanowicach, 
kwiecień 2024

Pożar piekarni w Myślachowicach, 
powiat chrzanowski, maj 2024
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Działalność Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo‐Ratowniczej ,,Kraków 5”

Na bazie JRG 5 funkcjonuje Specjalistyczna Grupa Poszukiwawczo‐
Ratownicza ,,Kraków 5”, której wydzielone siły i środki wchodzą w skład Batalionu 
„KRAKÓW” Centralnego Odwodu Operacyjnego. Grupa posiada poziom gotowości 
operacyjnej A, której głównym zadaniem jest ratowanie życia oraz udzielanie 
pomocy w sytuacjach, gdzie czas i skuteczność interwencji mają kluczowe 
znaczenie. Działania poszukiwawczo‐ratownicze obejmują poszukiwanie osób 
zaginionych lub uwięzionych w trudno dostępnych miejscach (np. na skutek 
katastrofy budowlanej), udzielanie pierwszej pomocy oraz ewakuację 
poszkodowanych poza strefę zagrożenia. Trzon grupy tworzą ratownicy 
posiadający specjalistyczne szkolenia  m.in. z zakresu: stabilizacji naruszonych 
konstrukcji, obsługi elektronicznych urządzeń do lokalizacji osób znajdujących się 
pod gruzami (geofon, kamera wziernikowa), nawigacji satelitarnej GPS, stabilizacji 
wykopów i zasypów ziemnych. W 2024 r. SGPR „Kraków 5” dysponowana była do 
dwóch zdarzeń: zawalonej kamienicy w Oświęcimiu i zawalonej konstrukcji nośnej 
budynku gospodarczego w miejscowości Ratajów. 

W roku 2024 r. zrealizowano wspólne ćwiczenia z innymi grupami 
specjalistycznymi zajmującymi się podobną tematyką ratowniczą: 
w przeznaczonym do wyburzenia domu nauczyciela w Damicach  przy 
wykorzystaniu elektronicznego 
sprzętu do lokalizacji osób 
zasypanych ćwiczono taktykę 
i technikę wykonywania 
przebić przez stropy i ściany 
oraz stabilizację konstrukcji; na 
tym samym obiekcie po 
wyburzeniu na powstałym 
gruzowisku praktykowano 
współpracę z przewodnikami 
psów ratowniczych o specjal‐
ności gruzowiskowej, wy‐
korzystując elektroniczny 
sprzęt lokalizacyjny. Podobne 
ćwiczenia odbyły się także na 
gruzowisku na poligonie Szkoły 
Aspirantów PSP w Kościelcu. 

SGRT „Kraków” i SGPR „Kraków 5”  
podczas ćwiczeń w Damicach, luty 2024

SGPR „Kraków 5” podczas ćwiczeń w Damicach, luty 2024
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 6

Działania SGRChem „Kraków 6” podczas 
ćwiczeń „Beskid 24”, marzec 2024
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Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno‐Ekologicznego „Kraków 6”

Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 6 w Krakowie, oprócz podstawowych zadań takich jak 
organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub 
miejscowych zagrożeń, realizuje działania ratownicze niezbędne do zmniejszenia lub likwidacji 
bezpośrednich zagrożeń stwarzanych przez substancje niebezpieczne dla ludzi, zwierząt, środowiska 
i mienia, w tym zagrożeń o charakterze CBRN. Działania te realizuje w ramach Specjalistycznej 
Grupy Ratownictwa Chemiczno‐Ekologicznego „Kraków 6”, w której skład wchodzą odpowiednio 
przeszkoleni ratownicy i specjalistyczny sprzęt służący do identyfikacji i likwidacji zagrożeń.

Ponadto decyzją Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 7 strażaków z Jednostki 
Ratowniczo‐Gaśniczej nr 6 w Krakowie zostało wyznaczonych do składu nowotworzonej grupy 
ratowniczej „rescEU DSIM POLAND”, która osiągnie swoją gotowość w 2026 roku. Moduł posiadać 
będzie możliwości w zakresie reagowania na sytuacje awaryjne poprzez terenowe wykrywanie, 
pobieranie próbek, identyfikację i monitorowanie zagrożeń CBRN i ma funkcjonować organizacyjnie 
w PSP na tożsamych zasadach, jak bardzo wysoko ceniony w Polsce, Europie i na świecie 
certyfikowany także w ONZ moduł PSP „USAR Poland”. Siły i środki z Jednostki Ratowniczo‐
Gaśniczej nr 6 w Krakowie wchodzą również w skład kompani specjalnej powodziowo‐pompowej  
„KRAKUS II” oraz modułu gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów „GFFFV Kraków”.

Członkowie SGRChem „Kraków 6” 
podczas ćwiczeń „Beskid 24”, marzec 2024

Wykorzytanie robota gaśniczego JRG 6 podczas 
działań gaśniczych w Krośnie, lipiec 2024

Zabezpieczenie działań policji podczas 
detonacji butli zawierających substancje 
niebezpieczne na terenie Pustyni 
Błędowskiej, grudzień 2024
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza nr 7

Zderzenie dwóch samochodów 
osobowych przy al. 29 Listopada, 
październik 2024 38



Poza wykonywaniem podstawowych działań wynikających z ustawy 
o Państwowej Straży Pożarnej Jednostka Ratowniczo–Gaśnicza nr 7 realizuje zadania 
z użyciem dronów. Posiada nieformalną grupę dronową, w skład której wchodzi 
10 przeszkolonych pilotów bezzałogowych statków powietrznych. Grupa posiada 
dwa drony (DJI Matrice 210 oraz DJI Mavic 2 Enterprise) wyposażone w kamery na 
światło widzialne i termowizyjne oraz drona Yuneec H 520 wykorzystywanego do 
szkoleń. Do dyspozycji grupy pozostaje również quad wraz z przyczepą 
transportową. W roku 2024 grupa dronowa brała udział w 20 działaniach 
ratowniczych zarówno na  terenie województwa małopolskiego, jak i terenach 
objętych powodzią w zachodniej części Polski, 4 ćwiczeniach, a także licznych 
pokazach możliwości sprzętu dla mieszkańców Krakowa i powiatu krakowskiego.

Pożar Autobusu przy al. 29 Listopada 
w Krakowie, październik 2024

PZapoznanie operacyjne 
z nowowybudowaną drogą S7
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Jednostka Ratowniczo‐Gaśnicza w Skawinie

Ćwiczenia z SGRW „Kraków 3” na kładce 
technologicznej dla rurociągu Raba 
1200, maj 2024 
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Szkolenie praktyczne z technik jazdy 
przez grząski teren oraz wyciągania przy 
pomocy liny kinetycznej prowadzone 
przez Szkołę Doskonalenia Jazdy Volvo 
Trucks, sierpień 2024

Jednostka Ratowniczo‐ Gaśnicza w Skawinie realizuje zadania ratownicze 
związane z gaszeniem pożarów oraz usuwaniem skutków miejscowych zagrożeń 
na poziomie podstawowym, na terenie miasta Krakowa, miasta i gminy 
Skawina, oraz na całym obszarze gminy Mogilany. Dodatkowo, wydzielone siły 
i środki  z JRG wchodzą w skład Batalionu Kraków Centralnego Odwodu 
Operacyjnego Komendanta Głównego PSP, oraz Małopolskiej Brygady 
Odwodowej.  

Na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo‐Gaśniczej w Skawinie, znajdują się 
3 samochody ratowniczo‐gaśnicze, samochód specjalny z podnośnikiem 
hydraulicznym, oraz samochód specjalny z drabiną mechaniczną. Do dyspozycji 
są również dwie łodzie ratownicze, ponton oraz quad. Wynika to z zagrożeń 
powodziowych, które występuje na obszarze chronionym, a także na terenie 
całego województwa małopolskiego, gdzie dysponowanie odbywa się 
w ramach wyżej wymienionych odwodów operacyjnych.

Pożar 3 kontenerów na terenie zakładu 
lakiernictwa samochodowego, 
Libertów, kwiecień 2024

Wypadek dwóch osób podczas  pływania na 
skuterze wodnym po Wiśle, Kopanka, lipiec 2024

Wypadek 3 samochodów ciężarowych 
na autostradzie A4 w okolicach węzła 
Skawina, styczeń 2024
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Działalność kontrolno‐rozpoznawcza

Porównanie liczby kontroli, stwierdzonych nieprawidłowości oraz wydanych 
na tej podstawie decyzji administracyjnych w latach 2021–2023

Liczba najczęściej stwierdzanych nieprawidłowości w 2023 roku

Liczba przeprowadzonych czynności kontrolno‐rozpoznawczych w latach 2021–2023
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Międzynarodowy Marsz Żywych 2024

Strażacy Komendy Miejskiej PSP w Krakowie w I półroczu 2024 r. 
przeprowadzili czynności kontrolno‐rozpoznawcze w 27 obiektach 
użyteczności publicznej i zamieszania zbiorowego związanych z organizacją 
Międzynarodowego Marszu Żywych 2024 w Krakowie.

Spotkanie Prezydentów Państw Grupy Arraiolos 

W ramach współpracy z Służbą Ochrony Państwa funkcjonariusze 
wydziału kontrolno rozpoznawczego skontrolowali warunki ochrony 
przeciwpożarowej w 16 obiektach zamieszkania zbiorowego, użyteczności 
publicznej oraz zabytkowych związanych organizacją na terenie Krakowa 
wydarzeń towarzyszących spotkaniu Prezydentów Państw Grupy Arraiolos 
w październiku 2024 r.

Wybrane czynności kontrolno‐rozpoznawcze w roku 2024

Światowe obchody 80. rocznicy wyzwolenia  obozu  Auschwitz‐Birkenau 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Krakowie przeprowadzili 
w październiku 2024 r. czynności kontrolno‐rozpoznawcze w zakresie przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych w 4 obiektach zamieszkania zbiorowego w ramach 
przygotowań do światowych obchodów 80. rocznicy wyzwolenia niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz‐Birkenau, które odbędą 
się w dniu 27 stycznia 2025 r.

Inne

Pośród obiektów kontrolowanych w roku 2024 znalazły się także m.in:
– hangar ekspozycyjny na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego przy al. Jana Pawła II 39 

w Krakowie
– wysokie budynki mieszkalne wielorodzinne przy ul. Rakowickiej i ul. Białoruskiej 

w Krakowie,
– tunele w ciągu drogi ekspresowej S52 – północnej obwodnicy Krakowa

Hangar ekspozycyjny na terenie Muzeum 
Lotnictwa Polskiego w Krakowie

Wysoki budynek mieszkalny wielorodzinny 
przy ul. Rakowickiej w Krakowie 43



Budżet 

Po prawej: wykonanie planu 
finansowego KM PSP w Krakowie 
na dzień 31.12.2024 r.
Dotacja celowa budżetu państwa

Po lewej: dodatkowe źródła finansowania 
Komendy Miejskiej PSP w Krakowie w 2024 r.
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Zakupy sprzętu i umundurowania specjalnego

W 2024 r. zakupiono umundurowanie dla strażaków KM PSP w Krakowie 
wg poniższego zestawienia:
– buty specjalne w ilości 27 par za kwotę 18 899,73 zł,
– obuwie koszarowe w ilości 150 par za kwotę 29 925,23 zł,
– umundurowanie koszarowe w ilości 200 kpl. za kwotę 63 003,30 zł,
– obuwie służbowe wysokość A (60 par) oraz B (75 par) za kwotę 52 674,75 zł,
– czapki koszarowe w ilości 120 szt. za kwotę 5 904,00 zł,
– rękawice specjalne w ilości 120 par za kwotę 14 464,80 zł,
– kominiarki w ilości 120 szt. za kwotę 8 118,00 zł,
– ubranie specjalne w ilości 30 kpl. za kwotę 103 504,50 zł,
– kompletne umundurowanie wyjściowe dla 81 funkcjonariuszy za kwotę 176 612,01 zł,
– płaszcze wyjściowe w ilości 33 szt. za kwotę 46 823,70 zł.

Logistyka 
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Zakupiony sprzęt

Po prawej: samochód typu SLKw na podwoziu marki 
Ford transit. Pojazd eksploatowany w JRG 6 wraz 
z dwoma sztukami aparatów powietrznych.

Po lewej: samochód typu SLKw na podwoziu marki 
Opel Vivaro. Pojazd eksploatowany w JRG 1
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Działalność warsztatu mechanicznego

Działalność stacji serwisowej sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych

Powyżej: liczba zadań realizowanych przez warsztat mechaniczny 
Wydziału Technicznego zlokalizowany przy ul. Kazimierza Wyki 3 
w Krakowie wg zlecających

Poniżej: liczba zadań realizowanych przez stację 
serwisową ODO obsługiwaną przez funkcjonariuszy JRG 5
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Obiekty Komendy Miejskiej PSP 
w Krakowie

Hejnalica – miejsce pełnienia 
służby strażaków‐hejnalistów

Siedziba Komendy Miejskiej PSP 
przy ul. Westerplatte 19 w Krakowie
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Strażnica JRG 1, 
Kraków, ul. Westerplatte 19

Strażnica  JRG 4, Kraków, ul. Obrońców Modlina 2

Strażnica  JRG 3, Kraków, ul. Zarzecze 106

Strażnica  JRG 2, Kraków, ul. Rzemieślnicza 10
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Strażnica  JRG 5, Kraków, ul. Kazimierza Wyki 3 Strażnica  JRG 6, 
Kraków, ul. Aleksandry 2

Strażnica  JRG 7, 
Kraków, 
ul. Rozrywka 26

Strażnica  JRG w Skawinie, 
ul. Piłsudskiego 79

50



Mimo ograniczonych środków finansowych 
w 2024 r. udało się zrealizować następujące 
inwestycje:
– remont pomieszczeń sanitarnych na 1. piętrze 

siedziby KM PSP w Krakowie oraz w Klubie 
Emeryta zlokalizowanym w jej przyziemiu. Prace 
remontowe zostały wykonane dzięki środkom 
finansowym z promesy Komendanta Głównego 
PSP w kwocie 72 840 zł,

– remont pomieszczenia biurowego Wydziału 
Operacyjno‐Szkoleniowego. Prace remontowe 
zostały wykonane dzięki środkom finansowym 
z budżetu KM PSP w Krakowie w kwocie 
10 000 zł,

– remont pomieszczenia sanitarnego punktu 
alarmowego oraz pomieszczenia sanitarnego 
w JRG 1. Prace remontowe zostały wykonane 
dzięki środkom finansowym z Dzielnic I i VII 
Miasta Krakowa, gminy Iwanowice oraz promesy 
Komendanta Głównego PSP. Łączny koszt 
remontu wyniósł 55 059,27 zł, 

– remont pomieszczenia punktu alarmowego oraz 
korytarza w JRG 2. Prace remontowe zostały 
wykonane dzięki środkom finansowym z Dzielnic 
XIII i IX Miasta Krakowa. Koszt prac remontowych 
oscylował wokół 150 000 zł,

– remont pomieszczenia sanitarnego w JRG 3. 
Prace remontowe zostały wykonane dzięki 
środkom finansowym z promesy Komendanta 
Głównego PSP w kwocie 164 700 zł, 

– remont pomieszczeń biurowych dowództwa 
JRG 5. Prace remontowe zostały wykonane dzięki 
środkom finansowym z Dzielnicy IV Miasta 
Krakowa w kwocie 143 897,10 zł. 

Remonty w budynkach

Widok pomieszczenia biurowego Wydziału 
Operacyjno‐Szkoleniowego po remoncie

Widok pomieszczenia biurowego 
dowództwa JRG 5 po remoncie

Widok korytarza w JRG 2 
po remoncie

Widok pomieszczenia punktu 
alarmowego w JRG 2 po remoncie

51



Współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych

Dofinansowanie jednostek OSP 

W 2024 r. przyznano środki z dotacji celowej dla:

– 55 jednostek OSP w KSRG w wysokości 759 806,00 zł, 
w tym środki inwestycyjne w wysokości 386 000,00 zł, 
oraz środki na wydatki bieżące w wysokości 
373 806,00 zł,

– 48 jednostek OSP spoza KSRG w wysokości 494 126,00 zł, 
w tym środki inwestycyjne w wysokości 331 557,00 zł 
oraz środki na wydatki bieżące w wysokości 
162 569,00 zł,

– 9 jednostek OSP z gminy Wielka Wieś z przeznaczeniem 
na dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną 
ludności i ratownictwa w wysokości 500 000,00 zł, w tym 
środki inwestycyjne w wysokości 12 000,00 zł oraz środki 
na wydatki bieżące w wysokości 488 000,00 zł,

– OSP Maszyce otrzymało dotację w kwocie 26 400,00 zł 
na organizację obozu dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych.

– 3 jednostki OSP zostały dofinansowanie w wysokości 
71 093,00 zł ze środków finansowych pochodzących 
z wpływów uzyskanych ze składek z tytułu 
obowiązkowego ubezpieczenia od ognia, przekazywa‐
nych przez zakłady ubezpieczeń.

Do jednostek OSP z Miasta Krakowa i powiatu krakowskiego trafiły 3 pojazdy: 

Średni samochód ratowniczo‐gaśniczy użytkowany przez OSP Grębynice
Wartość całkowita pojazdu: 1 198 881,00 zł
Źródła finansowania: dotacja MSWiA: 251 557,00 zł; NFOŚiGW/ WFOŚiGW: 199 814,00 zł; 
Urząd Gminy Zielonki: 619 000,00 zł; Starostwo Powiatowe w Krakowie: 20 000,00 zł; środki 
własne: 80 067,00 zł; inne źródła: 28 443,00 zł.
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Po lewej: średni samochód ratowniczo‐gaśniczy użytkowany 
przez OSP Zbydniowice
Wartość całkowita pojazdu: 1 234 551,00 zł
Źródła finansowania: dotacja KSRG: 380 000,00 zł; 
NFOŚiGW/WFOŚiGW: 100 000,00 zł;
Urząd Miasta Krakowa: 720 000,00 zł;
środki własne: 34 551,00 zł.

Po prawej: lekki samochód ratowniczo‐gaśniczy użytkowany 
przez OSP Rzeplin
Wartość całkowita pojazdu: 529 884,00 zł
Źródła finansowania: dotacja MSWiA: 80 000,00 zł;
NFOŚiGW/WFOŚiGW: 100 000,00 zł;
Urząd Gminy Skała: 289 600,00 zł;
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego: 30 000,00 zł; 
Starostwo Powiatowe w Krakowie: 10 000,00 zł;
środki własne: 20 284,00 zł.
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Szkolenie jednostek OSP 

Po lewej: wykaz szkoleń 
realizowanych przez Komendę 
Miejską PSP w Krakowie w 2024 r.

Poniżej: ilość szkoleń dla OSP zrealizowanych 
w poszczególnych JRG KM PSP w Krakowie

Szkolenie podstawowe dla strażaków 
ratowników OSP zrealizowane w JRG 4 
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Szkolenie podstawowe dla 
strażaków ratowników OSP 
zrealizowane w JRG Skawina

Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla 
strażaków ratowników OSP zrealizowane w JRG 6 
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Zawody sportowo‐pożarnicze

Komenda Miejska PSP w Krakowie wspólnie z Zarządem Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP i Zarządu Gminnego ZOSP RP gminy Liszki, 
przy współudziale Starostwa Powiatowego w Krakowie, zorganizowała 
w dniu 07.09.2024 r. w miejscowości Jeziorzany w gminie Liszki Powiatowe 
Zawody Sportowo‐Pożarnicze Drużyn Pożarniczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu krakowskiego.

Do zawodów sędziowanych przez komisję z ramienia KM PSP 
w Krakowie oraz Oddziału Powiatowego ZOSP przystąpiło w sumie 
30 drużyny OSP (18 męskich oraz 12 żeńskich) z terenu powiatu 
krakowskiego.

Przedstawiciele KM PSP w Krakowie uczestniczyli również 
w zawodach sportowo‐pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych 
szczebla gminnego w gminach powiatu krakowskiego: Skawina, Słomniki, 
Wielka‐Wieś, Krzeszowice, Kocmyrzów‐Luborzyca, Zabierzów.

Zawody w Jeziorzanach – ćwiczenia bojowe

Zawody w Jeziorzanach – ćwiczenia bojoweZawody w Jeziorzanach – wręczenie nagród
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Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
W dniach 1–11.08.2024 r. w miejscowości Kacwin odbył się 

obóz dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu 
krakowskiego. W obozie wzięło udział 60 osób. Organizatorami 
przedsięwzięcia była Ochotnicza Straż Pożarna w Maszycach, 
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Powiatu 
Krakowskiego oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie. Partnerem wydarzenia był Powiat Krakowski.

Zawody w Jeziorzanach – sztafeta pożarniczaZawody w Jeziorzanach – sztafeta pożarnicza

Obóz MDP, Kacwin, sierpień 2024

Obóz MDP, Kacwin, sierpień 2024

Obóz MDP, Kacwin, sierpień 2024
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Z okazji Jubileuszu 30‐lecia działalności SGRW „Kraków 3” 
w dniach 28‐29 czerwca zorganizowano zawody w ratownictwie 
wysokościowym. 

Dzięki współpracy Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie, 
Komendy Miejskiej PSP w Krakowie i Gminy Zabierzów w Dolinie 
Kobylańskiej przeprowadzono konkurencje sprawnościowe dla 
9 grup ratowniczych z całej Polski m.in. Radzionkowa, Limanowej, 
Warszawy, Rzeszowa, Krynicy. Drużyny wystawiła także każda 
zmiana służbowa JRG nr 3 w Krakowie, na bazie której funkcjonuje 
SGRW „Kraków 3”.

Zawody polegały na pokonaniu toru w skład, którego 
wchodziły następujące konkurencje: dobieg pod skałę Żabi Koń 
i wejście po przepinkach i trawersie na półkę skalną; zjazd po linie 
kierunkowej na dno doliny; wciągnięcie i opuszczenie noszy 
z zamontowanym wiadrem wypełnionym wodą, przy czym za 
rozlanie wody drużyna otrzymywała punkty karne; 
przemieszczanie ciężaru na celność; przejście tyrolki o długości 
ok. 150 m nad dnem doliny; zjazd po przepinkach, trawers, 
podejście i ponowny zjazd po przepinkach.

Wyniki klasyfikacji drużynowej:
– miejsce I ‐ SGRW „Kraków 3” ‐ zmiana 2,
– miejsce II ‐ drużyna wysokościówka.org,
– miejsce III ‐ SGRW „Kraków 3” ‐ zmiana 3.

Zawody w Ratownictwie 
Wysokościowym

Konkurencja: przejście tyrolki
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Konkurencja: wciągnięcie i opuszczenie 
noszy z wiadrem z wodą

Dekoracja zwycięzców w tyrolceKonkurencja: dobieg pod skałę Żabi Koń i wejście 
po przepinkach i trawersie na półkę skalną

Konkurencja: dobieg pod skałę Żabi Koń i wejście 
po przepinkach i trawersie na półkę skalną
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Teren gminy Wielka Wieś, 14 czerwca

Ideą Mistrzostw jest podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych strażaków, funkcjonariuszy innych formacji 
mundurowych i instytucji w zakresie ratownictwa medycznego 
oraz nauka udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Drużyny wystartowały w czteroosobowych zespołach i miały do 
wykonania złożone zadania udzielenia kwalifikowanej pierwszej 
pomocy poszkodowanym w kilku miejscach na terenie gminy 
Wielka Wieś. W ramach Mistrzostw odbyły się również prelekcje 
w czterech szkołach podstawowych na terenie gminy, dzięki 
czemu Mistrzostwa stały się też elementem edukacyjnym. 
Przeprowadzono także ćwiczenia taktyczno‐bojowe połączone 
z próbną ewakuacją dzieci i pracowników Szkoły Podstawowej 
w Modlnicy z udziałem zastępów z JRG 5 oraz OSP w Modlnicy.

Podczas Mistrzostw funkcjonowały tzw. ogródki 
edukacyjne, gdzie dzieci mogły brać udział w atrakcyjnych 
zabawach, a także uczestniczyć w szkoleniach dot. udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, prowadzonych przez 
strażaków – ratowników medycznych, instruktorów Szkoły 
Ratownictwa Medycznego oraz pracowników krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego. Prowadzono także akcję propagującą 
Honorowe Krwiodawstwo. 

Do zmagań przystąpiło 19 drużyn; oprócz każdej JRG z KM 
PSP w Krakowie swoje reprezentacje wystawiły: 8. Krakowska 
Baza Lotnictwa Transportowego Balice, Krakowskie Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Okręgowa Służba Więzienna 
w Krakowie, Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego 
w Krakowie, Izba Skarbowa w Krakowie, Straż Miejska Miasta 
Krakowa, Lotniskowa Służba Ratowniczo‐Gaśnicza Kraków 
Airport, Komenda Miejska Policji w Krakowie, Ochotnicza Straż 
Pożarna Przewóz, Ochotnicza Straż Pożarna Tomaszowice, JRG 
Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie.

XII Mistrzostwa Krakowa i Powiatu Krakowskiego 
w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Służb Mundurowych

Założenie: resuscytacja krążeniowo‐oddechowo 
znalezionego nad rzeką niedoszłego samobójcy 
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Ćwiczenia w Szkole Podstawowej w Modlnicy Ogródek edukacyjny – prezentacja 
samochodu  GRMed „Małopolska 1”

Założenie: wypadek z udziałem motocyklisty, który 
w wyniku wstrząsu anafilaktycznego wywołanego 
użądleniem osy stracił przytomność i wjechał 
w innego uczestnika ruchu

Założenie: upadek mężczyzny ze skały skutkujący 
licznymi obrażeniami i dużym krwotokiem
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Sport
Sport pożarniczy
XIV Ogólnopolski Halowy Turniej Drabin Hakowych w Sokołowie Podlaskim, 
17 kwietnia 2024

Zawody rozegrane zostały w konkurencji wspinanie przy użyciu drabiny 
hakowej na 3. piętro wspinalni. Strażacy z KM PSP w Krakowie 
mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski (JRG 6) i mł. kpt. Grzegorz Arczyński (JRG 6) 
zajęli kolejno 2. i 5. miejsce.

XXXII Świętokrzyski Turniej w Dwuboju Pożarniczym, Ostrowiec 
Świętokrzyski, 23 maja 2024

W konkurencji wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 2. pozycji 
uplasował się mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski (JRG 6), w pożarniczym torze 
przeszkód 3. miejsce zajął mł. kpt. Grzegorz Arczyński (JRG 6). W dwuboju 
pożarniczym 4. był mł. kpt. Grzegorz Arczyński, a 5. mł. bryg. Bartłomiej 
Siepietowski.

XL Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Sporcie Pożarniczym, 
Częstochowa, 13–14 czerwca 2024

W Mistrzostwach udział wzięło łącznie 21 drużyn i 182 zawodników 
w konkurencjach indywidualnych. W skład reprezentacji województwa 
małopolskiego weszło czterech strażaków z Komendy Miejskiej PSP w Krakowie, 
a byli to: mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski (JRG 6), mł. kpt. Grzegorz Arczyński 
(JRG 6), st. asp. Piotr Boroń (JRG 6 ), st. ogn. Marcin Jurkiewicz (JRG 6). 
Dodatkowo mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski i mł. kpt. Grzegorz Arczyński byli 
członkami reprezentacji Polski, która rywalizowała w klasyfikacji 
międzynarodowej. Mł. bryg.  Bartłomiej Siepietowski zajął 1. miejsce 
w konkurencji wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 3. piętro wspinalni 
i 2. w dwuboju pożarniczym. W klasyfikacji międzynarodowej w konkurencji 
wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 3. piętro wspinalni indywidualnie 
1. miejsce zajął  mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski. W konkurencji wspinanie przy 
użyciu drabiny o Puchar Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 2. miejsce 
zajął mł. bryg. Bartłomiej Siepietowski. W sztafecie pożarniczej 4 x 100 m 
z przeszkodami województwo małopolskie zajęło 3. miejsce.

LI Mistrzostwa Czech w Sporcie Pożarniczym, Ołomuniec, 22–25 sierpnia 2024

We współzawodnictwie w 51. edycji Mistrzostw Czech w Sporcie Pożarniczym 
dla strażaków zawodowych straży pożarnych i ochotniczych straży pożarnych, oprócz 
Polski, uczestniczyły jeszcze reprezentacje Bułgarii, Niemiec, Słowacji i drużyna 
reprezentująca gospodarzy. W składzie polskiej reprezentacji, która uplasowała się 
na 3. miejscu w klasyfikacji międzynarodowej, był mł. kpt. Grzegorz Arczyński 
(JRG 6).

X Międzynarodowe Zawody w Sporcie Pożarniczym Odessos Cup, Warna 
(Bułgaria), 1–4 października 2024

W zawodach, obok męskich drużyn reprezentujących poszczególne regiony 
Bułgarii, uczestniczyły zespoły z Chorwacji, Czech, Estonii, Mołdawii, Niemiec, 
Rumunii, Słowacji i Polski. Łącznie w zawodach klasyfikowanych było 15 drużyn. 
Wśród 10 najlepszych zawodników z Polski znalazł się mł. bryg. Bartłomiej 
Siepietowski (JRG 6) zajmując 3. miejsce w konkurencji drabina hakowa. 
W konkurencji pożarnicze ćwiczenie bojowe drużyna z Polski zajęła 1. miejsce 
z czasem 25,86 s., ustanawiając tym samym rekord Bułgarii.

XL Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
w Sporcie Pożarniczym, Częstochowa
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Zawody o tytuł Najtwardszego strażaka 

W zawodach FireFit European Championships 2024 (Toruń, 27–28 czerwca) w konkurencjach 
Mistrzostw Polski mł. asp. Rafał Pacholski (JRG 5) zajął 9. miejsce w tandemie OVER 40 M; 
sekc. Konrad Kuchnik (JRG 6) uzyskał 4. w tandemie MIXED i 6. w kategorii OVER 18 M. 
W konkurencji Mistrzostw Europy sekc. Konrad Kuchnik (JRG 6) uzyskał 3. miejsce w Tandemie 
MIXED.

XV Podlaski Turniej w Dwuboju Pożarniczym, Czartajew, 
6 października 2024

W turnieju rozegrano dwie konkurencje: wspinanie 
przy użyciu drabiny hakowej na 3. piętro wspinalni oraz 
pożarniczy tor przeszkód 100 m. Mł. kpt. Grzegorz 
Arczyński (JRG 6) zajął 1. miejsce w konkurencji 
pożarniczy tor przeszkód 100 m. i 3. miejsce 
w konkurencji wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 
3. piętro wspinalni. W klasyfikacji końcowej reprezentant 
KM PSP w Krakowie również znalazł się na 1. miejscu. Pozostałe

Sekc. Konrad Kuchnik brał 
udział w innych zawodach w tej serii
z następującymi wynikami: zawody 
Międzynarodowe Firefit Magdeburg 
(4–5 maja) – 4. miejsce
w kategorii U30 i 3.  w sztafecie; 
Opole Toughest Firefighter 2024
(15–16 czerwca) – 2. miejsce
w sztafecie; Rzeszowski Najtwardszy 
Strażak (13–14 lipca) – 4. miejsce 
w kat. open,  4 miejsce w tandemie; 
Toughest Firefighter Challenge Płock 
(21 lipca) 3. miejsce drużynowo; 
Firefighter Combat Challenge 
Germany (16–17 sierpnia) – 
4 miejsce w swojej kategorii 
wiekowej,  4 miejsce w sztafecie. 

Asp. Łukasz Gołąbek (JRG 6) 
w Toughest Firefighter Challenge 
Płock (21 lipca) zajął 3. miejsce 
w sztafecie.

Sekc. Konrad Kuchnik w zawodach Fire Fit w Magdeburgu
Fo
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1. miejsce reprezentacji Polski w Międzynarodowych 
Zawodach w Sporcie Pożarniczym Odessos Cup
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Sport powszechny

Mistrzostwa Europy Strażaków w biegu po schodach „12. Berlin Firefighter 
Stairrun”,  4 maja 2024

Zadaniem strażaków było wbiegnięcie na punkt widokowy na 
39. piętrze hotelu Park Inn, tuż przy Alexanderplatz. Komendę Miejską PSP 
w Krakowie reprezentowały dwie drużyny. 1. miejsce w kategorii „MIX” zajęli: 
sekc. Anna Żółtak (JRG 1) i mł. asp. Konrad Kucała (JRG 3). W kategorii 
„Youngstar” (suma wieku dwóch zawodników poniżej 80) zwyciężyła drużyna 
w składzie kpt. Michał Błaszczyk (JRG 3) i asp. Mateusz Marta (JRG 3), 
osiągając najlepszy czas całych zawodów i broniąc tytułu mistrzowskiego 
z 2023 roku.

III Bieg Sztafetowy Strażaków, Przeźmierowo k. Poznania, 7 maja 2024

2. miejsce w kategorii OPEN‐MIX zajęła reprezentacja KW PSP 
w Krakowie, w której skład weszli funkcjonariusze KM PSP w Krakowie: sekc. 
Anna Żółtak (JRG 1), st. kpt. Murzyn Marek (JRG 2),  mł. asp. Mateusz Pęczek 
(JRG 2), mł. asp. Grzegorz Kostycz (JRG 4),  asp. Adrian Jandura (JRG 4), 
asp. sztab. Bartłomiej Pojnar (JRG Skawina).

Wbiegnij na szczyt Varso Tower, Warszawa, 25 maja 2024

W biegu na 53. piętro biurowca mł. asp. Konrad Kucała zajął 3. miejsce.

I Mistrzostwa Małopolskich Strażaków w Kolarstwie Szosowym o Puchar 
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Dąbrowa Tarnowska, 26 maja 2024 

Sekc. Karolina Bochenek (Wydział Organizacyjno‐Kadrowy) zajęła I miejsce 
w kategorii kobiet. W wyścigu z ramienia KM PSP w Krakowie wystartowali także: 
mł. bryg. Piotr Stokłosa (JRG 2), st. kpt. Marek Murzyn (JRG 2), st. ogn. Janusz Czapnik 
(JRG 7) oraz st. kpt. Bartłomiej Rosiek (Wydział Operacyjno‐Szkoleniowy).

X Mistrzostwa Polski Strażaków w Kolarstwie Szosowym, Karpacz, 11 sierpnia 2024

W Mistrzostwach, które odbyły się w ramach Tour de Pologne Amatorów, 
1. miejsce w kategorii OPEN kobiet zajęła sekc. Karolina Bochenek (Wydział 
Organizacyjno‐Kadrowy). W wyścigu z ramienia KM PSP w Krakowie wystartowali także: 
mł. bryg. Piotr Stokłosa (JRG 2), st. kpt. Marek Murzyn (JRG 2), asp. sztab. Wojciech 
Dańda (JRG 3), st. ogn. Janusz Czapnik (JRG 7) oraz st. kpt. Bartłomiej Rosiek (Wydział 
Operacyjno‐Szkoleniowy).

XXIX Ogólnopolskie Zawody w Ratownictwie Górskim, Szczeliniec Wielki, 
30 sierpnia – 1 września 2024

Drużyna w składzie: kpt. Michał Błaszczyk, mł. kpt Patryk Zwierczyk 
i asp. Mateusz Marta zajęła 7. miejsce. 

VI Mistrzostwa Polski Strażaków w biegu po schodach – Wieżowiec 2024, 14 września 2024

Zawody polegały na biegu dwuosobowych drużyn na 30 piętro Pałacu Kultury 
i Nauki w Warszawie w pełnym umundurowaniu ochronnym wraz ze sprzętem ochrony 
układu oddechowego. Drugie miejsce w kategorii PSP zdobyli: mł. asp. Mateusz Pęczek 
(JRG 2) i mł. asp. Grzegorz Kostycz (JRG 4). Pierwsze miejsce w kategorii MIX zdobyli: 
sekc. Anna Żółtak (JRG1) i asp. Adrian Jandura (JRG4).

I Indywidualne Mistrzostwa Województwa w Tenisie Stołowym o Puchar 
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego, Olesno, 10 października 2024

W I Indywidualnych Mistrzostwach Województwa w Tenisie Stołowym o Puchar 
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego zawodnicy z KM PSP Kraków zajęli: mł. asp. 
Mateusz Pęczek (JRG 2) – 2. miejsce, kpt. Niemiec Rafał (JRG 5) – 3. miejsce.

sekc. Karolina Bochenek – 
Mistrzyni Polski Strażaków 
w Kolarstwie Szosowym
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Mistrzostwa Polski Strażaków w biegu po schodach 
SKY Tower Run Wrocław, 19 października 2024

Sekc. Anna Żółtak (JRG 1) trzeci rok z rzędu 
zdobyła tytuł Mistrzyni Polski Strażaków w biegu po 
schodach w mundurze bojowym na 49. piętro 
budynku Sky Tower. Mł. asp. Konrad Kucała uzyskał  
9. miejsce (3. z kat M 20).

XIII Barbórkowy Turniej Strażaków i Ratowników 
Kopalnia Soli Wieliczka 2024, 7 grudnia

W rywalizacji reprezentująca KM PSP 
w Krakowie JRG 3 zajęła 3. miejsce w kategorii open
i 2. w kategorii PSP.

Pozostałe

Mł. asp. Grzegorz Kostycz zajął wysokie 
miejsca w biegach ulicznych i przełajowych: 
2. miejsce w kat. OPEN w Krakowskim Pólmaratonie 
Marzanny – „Biegu dla małych serc i wspierania 
fundacji kardiochirurgii dziecięcej Schola Cordis" na 
dystansie 5 kilometrów (24 marca); 1. miejsce w kat. 
służb mundurowych, 2. miejsce w kat. OPEN 
w 46. Biegu Kościuszkowskim Politechniki 
Krakowskiej na dystansie 800 m (25 marca); 
3. miejsce w kat. wiekowej do 29 lat w III Biegu 
Strażackim na 10 km o Puchar Komendanta 
Głównego PSP (16 czerwca); 3. miejsce w kat. M 20 
w XXIX Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostwa 
Polski Strażaków w Biegu Ulicznym (28 września); 
1. miejsce w kat. służby mundurowe i 3. miejsce 
wkat. OPEN w Krakowskim Biegu Niepodległości na 
11 kilo‐metrów (11 listopada). 

Mł. asp. Mateusz Pęczek zajął 1. miejsce 
w kategorii  służby mundurowe i 2. miejsce w kat. 
OPEN w Olkuskim Biegu Ulicznym VII Srebrna 
Dziesiątka (7 września).

Strażacy wyróżnieni za osiągnięcia sportowe na spotkaniu 
z Małopolskim Komendantem Wojewódzkim PSP i Wojewodą Małopolskim

Reprezentacja JRG 3 na XIII Barbórkowym Turnieju Strażaków 
i Ratowników Kopalnia Soli Wieliczka 2024

Reprezentacja KM PSP w Krakowie 
na XXIX Ogólnopolskich Zawodach 
w Ratownictwie Górskim
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Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej
Kampanie społeczne

Komenda Miejska PSP w Krakowie każdego roku podejmuje 
akcje informacyjno‐edukacyjne oraz czynnie bierze udział
w kampaniach społecznych związanych z upowszechnieniem zasad 
bezpieczeństwa pożarowego. W roku 2024 zrealizowano szereg 
przedsięwzięć w zakresie popularyzacji ochrony przeciwpożarowej, do 
których należą m.in.:
– funkcjonowanie sali edukacyjnej „Ognik” tj. specjalnych pomieszczeń 

edukacyjno‐informacyjnych dla dzieci, które w trakcie wizyt 
odbywają teoretyczne i praktyczne szkolenie jak skutecznie unikać 
pożaru oraz jak się zachować, jeśli do niego dojdzie. Sala edukacyjna 
znajduje się na terenie JRG 2. W 2024 roku podczas 118 wizyt 
zorganizowanych przedszkoli i szkół odwiedziło ją 3039 dzieci;

–  kampanie społeczne:
• udział w akcjach organizowanych dla całej formacji PSP tj. „Bezpiecznie nad wodą” 

„Bezpieczne lodowisko”, „Bezpieczne Zimowiska – Otwarte Strażnice” oraz „Bezpieczne 
Wakacje – Otwarte Strażnice”, realizacja ogólnopolskich kampanii społecznych 
„Bezpieczny wypoczynek”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

• ogólnopolska kampania społeczna pod patronatem Komendanta Głównego PSP „Czujka na 
straży Twojego bezpieczeństwa”, promująca instalo‐wanie czujników tlenku węgla oraz 
czujek dymowych w mieszkaniach i domach. W ramach akcji, zarówno na terenie Miasta 
Krakowa jak i powiatu krakowskiego, przy współpracy jednostek OSP, podczas spotkań 
z mieszkańcami rozdano kilkadziesiąt dualnych czujników tlenku węgla i dymu,

• „Stop Pożarom Traw” w sezonie letnim 2024 r.; 
– zadania cykliczne w ramach programu „Bezpieczny Powiat Krakowski” oraz „Bezpieczny 

Kraków” Urzędu Miasta Krakowa, udział przedstawicieli Komendy w posiedzeniach Rady 
Programowej Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków”. 
W ramach tego programu przy wejściu do siedziby KM PSP w Krakowie w dniu 12 lutego 
zmontowano automatyczny defibrylator AED.

Sala edukacyjna Ognik w JRG 2

Akcja krwiodawstwa w KM 
PSP w Krakowie, maj 2024

66



Wraz ze Strażą Miejską Miasta Krakowa, KM PSP 
w Krakowie wzięła czynny udział w finale konkursu 
wiedzy o ochronie przeciwpożarowej „Prawo, 
Ratownictwo, Bezpieczeństwo 2024” dla uczniów klas 
czwartych krakowskich szkół podstawowych, 
zorganizowanym wspólnie z Wydziałem Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego UMK, Wydziałem Edukacji 
UMK oraz Szkołą Aspirantów PSP w Krakowie. 

Funkcjonariusze KM PSP uczestniczyli w pokazach 
sprzętu ratowniczego i innych formach popularyzacji 
ochrony przeciwpożarowej w trakcie pikników, 
festynów, dni dzielnic i tym podobnych przedsięwzięć. 
Brali udział w spotkaniach w szkołach na terenie Miasta 
Krakowa i powiatu krakowskiego, podczas których 
prowadzili prelekcje na temat bezpieczeństwa 
pożarowego, 

29 maja Klub Honorowych Dawców Krwi „Kropla 
strażaka” przy KM PSP w Krakowie zorganizował na 
placu wewnętrznym JRG 1 akcję krwiodawstwa.

Wizyta strażaków w Szkole Muzycznej przy ul. Na Skarpie w Krakowie, czerwiec 2024
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Finał konkursu „Prawo, Ratownictwo, 
Bezpieczeństwo 2024” Tauron Arena 
Kraków, listopad 2024

Poniżej: wigilia dla ubogich
i potrzebujących, Rynek 
Główny w Krakowie, 
grudzień 2024

Przed świętami Bożego 
Narodzenia w JRG 1 zorganizowano dla 
dzieci spotkanie z Mikołajem. 

W dniu 22 grudnia strażacy 
z JRG 1 uczestniczyli w Wigilii dla 
potrzebujących i bezdomnych na 
Rynku Głównym w Krakowie. Tam, 
wraz z lekarzami, ratownikami 
medycznymi i wolontariuszami 
z Fundacji Dobroczynności Lekarskiej 
zorganizowali na bazie szpitala 
polowego i pojazdu ratownictwa 
medycznego punkt badań, w którym 
stacjonowali lekarze różnych 
specjalizacji. Wszyscy zainteresowani 
uczestnicy Wigilii mogli bezpłatnie 
ocenić swój stan zdrowia. 

Spotkanie najmłodszych z Mikołajem 
w JRG 1, grudzień 2024
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